平成16年度第3回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時，会場
  ○平成16年11月29日（月）18：30～

  ○宇品老人いこいの家 3階会議室（南区宇品御幸四丁目）

２ 出席者
  ○会長他１０名出席（5名欠席）

３ 議事要旨
 (1) 協議会の進行

○平成16年度第2回協議会の議事概要の確認

○地盤改良工事の工事時間延長の効果について

○出島廃棄物処分場護岸高について

 (2) 発言要旨

○工事時間の延長について地元町内会への説明会の開催状況の報告と，地元から工事時

間の延長の効果及び台風１８号の波浪と廃棄物埋立護岸との関係について協議会で説

明するよう意見が出された旨の説明。

○工事時間の延長の効果について説明。

○平成１６年の台風１８号の波浪と出島廃棄物処分場護岸高について説明し，住民不安

を解消するため，再度専門家の意見を聞くよう要請。

○五日市積出港建設反対署名について意見があり，次回の協議会から五日市の地元状況

を報告。

○次回の協議会の開催は，後日日程を調整。

４ 会議資料の資料名一覧
・会議次第
・資料1 「平成１６年度第２回出島処分場事業連絡調整協議会の概要」

・資料2 「地盤改良工事の工事時間延長の効果について」

・資料3 「出島廃棄物処分場護岸高について」

                    ※ 担当事務局
                      広島県環境部環境対策局産業廃棄物対策室

                      TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）